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  J 10, 1–10  Jezus powiedział: „Zaprawdę, zaprawdę, powiadam wam: Kto nie wchodzi do
owczarni przez bramę, ale wdziera się inną drogą, ten jest złodziejem i rozbójnikiem. Kto jednak
wchodzi przez bramę, jest pasterzem owiec. Temu otwiera odźwierny, a owce słuchają jego
głosu; woła on swoje owce po imieniu i wyprowadza je. A kiedy wszystkie wyprowadzi, staje na
ich czele, owce zaś postępują za nim, ponieważ głos jego znają. Natomiast za obcym nie pójdą,
lecz będą uciekać od niego, bo nie znają głosu obcych”. 
    Tę przypowieść opowiedział im Jezus, lecz oni nie pojęli znaczenia tego, co im mówił.
Powtórnie więc powiedział do nich Jezus: „Zaprawdę, zaprawdę, powiadam wam: Ja jestem
bramą owiec. Wszyscy, którzy przyszli przede Mną, są złodziejami i rozbójnikami, a nie
posłuchały ich owce. Ja jestem bramą. Jeżeli ktoś wejdzie przeze Mnie, będzie zbawiony –
wejdzie i wyjdzie, i znajdzie pastwisko. Złodziej przychodzi tylko po to, aby kraść, zabijać i
niszczyć. Ja przyszedłem po to, aby owce miały życie, i miały je w obfitości”. †    

  Rozpoznać głos Boga 
    Bardzo ważną rzeczą jest, aby wśród tylu dźwięczących głosów na tym świecie nauczyć się
rozpoznawać głos Boga – Dobrego Pasterza. Po to, by wędrować szczęśliwie przez życie,
trzeba znać Jego głos, wychwycić wołanie Stwórcy, który pragnie naszego prawdziwego
szczęścia i dobra. 
    Życie nieustannie stawia nas wobec niełatwych wyborów. Często czujemy się tak, jakby na
skrzyżowaniach naszych życiowych dróg zapaliły się jednocześnie zielone i czerwone światła.
Wtedy tak trudno jest wybrać kierunek. Nie raz jesteśmy zagubieni, i podobni do owiec, nie
mających pasterza. Trzeba więc iść za naszym Przewodnikiem, który przeprowadzi nas
bezpiecznie przez życie doczesne ku pełni szczęścia. Tylko ten, kto pójdzie za Dobrym
Pasterzem „znajdzie paszę”, bo tylko On wyprowadzi na zielone i soczyste pastwiska.
    Dlatego słuchajmy głosu Chrystusa, słuchajmy głosu Ewangelii, słuchajmy głosu Kościoła i
słuchajmy głosu Bożych przykazań – one nas nie zawiodą i nie zaprowadzą na życiowe
manowce. Jezus jest Bramą do prawdziwego szczęścia. On jest naszym Dobrym Pasterzem!    
  

● Czy rozpoznałem głos Boga?● W jaki sposób kroczę za Jezusem?
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